
Kategoria

Kultura

Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce kontynuuje białoruskie festyny z cyklu "I TAM
ŻYWUĆ LUDZI". Od 17 lat wędrujemy po Podlasiu po małych miejscowościach wschodniej
Białostocczyzny, by promować białoruską kulturę. W Spiczkach w gminie Orla odbył się pierwszy w
tym roku festyn. To był już 97 festyn licząc od 2009 roku, kiedy rozpoczęła się nasza przygoda. Festyn
odbył się 8 czerwca 2025 r.

Festyn otworzył dyrektor Muzeum - Tomasz Tichoniuk wraz z wójtem gminy Orla Leonem
Pawluczukiem oraz Dyrektor GOK w Orli Anną Charytoniuk a także sołtys wsi Marią Babulewicz

Na początek wystąpili przedstawiciele Gminnego Ośrodka Kultury w Orli i Gminy Orla: zespół
FERMATA, CRAZY BABKI, WERWOCZKI oraz ORLANIE. Śpiewy przeplatane były tańcami w wykonaniu
Zespołu Tańca Ludowego „Przepiórka” z Hajnowskiego Domu Kultury. W tanecznym show w strojach
ludowych młodzież zatańczyła białoruskie tańce m.in.: wesołuchę, rozhoduchę, oraz kupalinkę. Na
festynie zagrali również ZESPÓŁ SIABRY z Białegostoku, charyzmatyczny duetu małżeński- zespół



METRO z Hajnówki oraz AXEL z Białegostoku z Adamem Kraśko.

Dodatkową atrakcją festynu były również konkursy, w których publiczność wzięła chętnie udział
odpowiadając na wszystkie - tradycyjnie �- nie zawsze łatwe pytania, zdobywając przy tym ciekawe i
przydatne nagrody, np. grabie, miotłę, polewaczkę do ogrodu, czy słój na przetwory … , można było
wygrać również najnowszą płytę zespołu „Dawid Szymczuk Band” czy koszulkę „I tam żywuć ludzi”…
Na festynie nie mogło zabraknąć oczywiście kramiku muzealnego z literaturą białoruską, pamiątkami i
rękodziełem ludowym. Na płocie zaś zawisła, tradycyjnie już, wystawa archiwalnych zdjęć z
pierwszych i kolejnych edycji festynów „I tam żywuć ludzi”. Niektórzy obecni na festynie mieszkańcy
okolicznych wsi mogli odnaleźć siebie na zdjęciach sprzed 16 lat…

Festyn prowadziła niezastąpiona konferansjerka Mariola German- Pietruczuk od lat związana z
działaniami Muzeum Białoruskiego w Hajnówce.

Na festynie wieś na kilka godzin napełniła się gwarem, muzyką i śpiewem! I choć pogoda próbowała
namieszać w programie, było gwarno i muzycznie. Dzięki festynowi w przepięknej scenerii mieszkańcy
mogli wspólnie uczestniczyć w święcie swej miejscowości, z sąsiadami, rodziną, gdzie najważniejsza
jest integracja, wspólna zabawa oraz budowanie tożsamości i pielęgnowanie tradycji.

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację festynu oraz wszystkim uczestnikom
wydarzenia za wspólną zabawę!

 

Muzeum zaprasza na kolejne w tym roku festyny z cyklu „I tam żywuć ludzi”. Harmonogram
przedstawia się następująco:

27 VII 2025 (niedziela) – Lachy (gm. Narew)

10 VIII 2025 (niedziela) – Czyże (gm. Czyże)

31 VIII 2025 (niedziela) – Kotówka (gm. Hajnówka)

7 IX 2025 (niedziela) – Deniski (gm. Bielsk Podlaski)

Agnieszka Tichoniuk

Festyn dofinansowano ze środków Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Zadanie
współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego oraz Powiatu Hajnowskiego.
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